2025 年８月 12 日

各 位

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、子会社の設立について決議いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

1． 設立の目的

 当社は、2013 年より MVNE（Mobile Virtual Network Enabler：仮想移動体通信事業者支

援事業者）として、数多くの企業による MVNO（Mobile Virtual Network Operator：仮想移

動体通信事業者）事業への参入を支援してまいりました。

近年、さまざまな業界から MVNO 事業への参入が加速しています。しかし、モバイル事業

に参入するためには、設備投資やネットワーク運用などの技術的な知見に加え、顧客サポート

体制の構築や電気通信事業者としての届出など、多くのハードルが存在します。

こうした課題を踏まえ、当社はモバイル事業への参入を目指す企業が自社の中核事業に注

力しながら、スムーズに事業の立ち上げ・運営を進められるよう、「ミークモバイル株式会社」

の設立を決定しました。

当社は、MVNO 事業に挑戦するすべての企業にとっての信頼できるパートナーとなること

を目指し、モバイル市場のさらなる発展と豊かな社会の実現に貢献してまいります。

2． 子会社の概要

（１） 名称 ミークモバイル株式会社

（２） 所在地 東京都渋谷区渋谷3-10-13 TOKYU REIT渋谷Rビル 8階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 敏範

（４） 事業内容 電気通信事業等

（５） 資本金 25百万円

（６） 設立年月日 2025年８月（予定）

（７） 大株主・持分比率 当社 100%

（８） 上場会社と当該子会

社との間の関係

資本関係 当社100%出資の子会社として設立

人的関係 当社の代表取締役執行役員社長及び従業員が

当該子会社の取締役を兼任予定

取引関係 事業運営・会社管理等に必要な業務における

業務委託契約を締結予定

会 社 名 ミ ー ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役  執行役員社長 峯村  竜太

 （コード番号：332A 東証グロース市場）

問合せ先 常務執行役員兼経営管理本部長 安井  允彦

 （TEL.03-4226-3119）

3． 今後の日程

（１） 取締役会決議日 2025年８月12日

（２） 設立年月日 2025年８月（予定）

（３） 事業開始日 2025年10月（予定）

4． 今後の見通し

当社は本子会社設立に伴い、2026 年３月期第 2 四半期より連結決算に移行する予定です。本子会

社の設立に伴う 2026 年３月期の当社業績に与える影響は軽微です。なお、開示すべき事項が発生

した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上